СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
                           ЛОБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
     КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                               (пятого созыва)
                                                     РЕШЕНИЕ
                                    ( двадцать второй внеочередной  сессии)

от 07.04.2017 г.                        с.  Лобино                                             № 63

    О внесении изменений  в решение сорок второй сессии Совета депутатов  Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от  05.08.2008г б/н " Об утверждении  Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Лобинском сельсовете Краснозерского района.

                    В соответствии с Федеральным законом от  30.06.2016 года № 224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации» № 25-ФЗ от 02.03.2007ги на основании Протеста прокуратуры Краснозерского района от 25.01.2017г за № 1/14-2017 Совет депутатов Лобинского сельсовета
РЕШИЛ:
Внести следующие  изменения  в решение  сорок второй сессии Совета депутатов Лобинского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 05.08.2008г " Об утверждении Квалификационных требований  для замещения должностей муниципальной службы в Лобинском  сельсовете Краснозерского района.
1.Пункт 1  квалификационных требований  изложить в новой редакции «квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом субьекта Российской Федерации в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы
Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.
2.Пункты 5.6.7.8 квалификационных требований –отменить
3. Данное решение опубликовать в периодическом печатном издании  «Вестник» органов местного самоуправления Лобинского сельсовета»

Глава Лобинского сельсовета		             Председатель Совета депутатов
Краснозерского района				  Лобинского сельсовета
Новосибирской области			  Краснозерского района
							    Новосибирской области
____________________Ю.А.Довгаль	 _________________Л.К.Галай
«___»__________________2017 года		«___»_____________2017 года